
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
Панчево, Трг краља Петра I бр. 2-4
Бр. XI-13-404-283/2017
Датум: 29.06.2018. године

ПРЕДМЕТ:  Додатно појашњење број 1  у вези конкурсне документације за  отворени  поступак
јавнe набавкe  радова –  Извођење  радова  на  наткривању  терасе  Дечјег
одмаралишта на Дивчибарима, БР. XI-13-404-283/2017

Наручилац  је  дана  27.06.2018 године,  путем електронске  поште  примио  захтев  за  додатним
појашњењем  везано  за  конкурсну  документацију  за отворени  поступак  јавнe набавкe  радова –
Извођење радова на наткривању терасе Дечјег одмаралишта на Дивчибарима, БР. XI-13-404-283/2017,
које гласи:

„B.KADROVSKI KAPACITET
PITANJE
Koje je stručno obrazloženje da u kadrovskom kapacitetu ne može da učestvuje lice sa licencom 800 jer i 
lice sa tom licencom ispunjava uslove:
800 - Odgovorni izvoĎač graĎevinskih radova na objektima visokogradnje
Uslovi za izdavanje licence:
DiplomaVisokegrađevinsko-geodetskeškolestrukovnihstudijauBeogradu, Smer za građevinsko inženjerstvo ili
Smer za arhitekturu ili
Diploma Više hidrotehničke škole u Subotici ili
Diploma više škole (VI stepen) iz oblasti građevine- odgovarajućeg smera
odnosno
Diplomaosnovnihakademskihiliosnovnihstrukovnihstudijaizoblastigrađevineiliarhitekture-
odgovarajućegsmerastečenapoZakonuovisokomobrazovanju("SlužbeniglasnikRS",br.76/2005,100/2007,97/2
008,44/2010).
Opis delatnosti:
Izvođenjeradovanagradnjiobjekatavisokogradnjezakojegrađevinskudozvoluizdajejedinicalokalnesamouprave,
maksimalnebrutopovršinedo2000m2,maksimalnespratnostidoPo+P+4+PK,samanjesloženomarmirano-
betonskom,čeličnomilidrvenomkonstrukcijomisamaksimalnimrasponom do 12 metara;
Izvođenjegrađevinsko-
zanatskihradovanaobjektimavisokogradnjezakojegrađevinskudozvoluizdajejedinicalokalnesamouprave,maksi
malnebrutopovršine do 2000 m2, maksimalne spratnosti do P0+P+4+PK, i to:
ugradnja stolarije;
radovi na obradi unutrašnjih zidova;
radovi na obradi podova;
krovopokrivački radovi;
fasaderskiradovi,izuzevradovanaoblaganjufasadakamenomnapodkonstrukciji;
molersko-farbarski radovi;
radovi na unutrašnjim instalacijama vodovoda i kanalizacije;
Uređenjeterenaokoobjekatavisokogradnjezakojegrađevinskudozvoluizdajejedinicalokalnesamouprave,maksi
malnebrutopovršinedo2000m2,maksimalne spratnosti do Po+P+4+P
U drugoj stavci se traži najmanje jedan dipl.ing. građevine sa ličnom licencom 410 ili 411, odgovorni izvođač 
radova građevinskih konstrukcija i građevinsko zanatskih radova na objektima visokogradnje.
ATESTNA DOKUMENTACIJA
ZAŠTO SE TRAŽI UZORAK Homogenog vinil poda (uz atestnu
dokumentaciju koja se prilaže) kad kvalitet istog može da se dokaže samo atestnom dokumentacijom.
PITANJE
За Окове:
Стандарди EN 1191 i EN 12400 или одговарајући;
IFT сертификацију са преводом на српски језик;
Потребно је приложити гаранцију произвођача окова на мин 10 година на сталност функционисања;
Обавезно се доставља Гаранција издата од стране произвођача окова;
PITANJE
Zašto se traži Garancija proizvođača okova na min. 10 godina na stalnost funkcionisanja kada proizvođač 
okova jedino izdaje GARANCIJU na broj otvaranja i zatvaranja okova za prozore i vrata i nije moguće dobiti 
10.godišnju garanciju.
В) ТЕХНИЧКИ КАПАЦИТЕТ
ДОКАЗИ



za 1 врабац дизалицу;
Поседовање једне врабац дизалице, доказује се
важећим стручним налазом у погледу безбедности
на раду издатог од овлашћеног предузећа и
пописном листом основних средстава на дан
31.12.2017. године или уколико понуђач врабац
дизалицом не располаже по основу власништва
онда треба да достави важећи уговор о зајму закупу
опреме са пописном листом основних средстава
зајмодавца/закуподавца на дан 31.12.2016 године и
важећи стручни налаз у погледу безбедности
нараду издатог од овлашћеног предузећа. За
врабац дизалицу прибављену након 31.12.2016
године понуђач може да достави копију плаћене
фактуре и важећи стручни налаз у погледу
безбедности на раду издатог од овлашћеног
предузећа.
PITANJE
Zašto se traži Stručni nalaz u pogledu bezbednosti na radu izdat od ovlašćenog preduzeća, jer za uređaje 
koji imaju EC deklaraciju o usaglašenosti se ne izdaje takav nalaz.
GARANCIJA BANKE
Tenderskom dokumentacijom, predvideli ste da se dostavlja pismo o namerama banke, a za dobro izvršenje 
posla kao i za garantni rok sa rokom važnosti koji je kao i same garancije banke.
Obzirom da po potpisivanju ugovora, potencijalni izvođači jesu u obavezi da vam dostave garancije banke, 
smatramo da je suvišno da i pisma o nameri banke i bankarske garancije imaju isti rok važnosti. Potrebno bi 
bilo izmeniti tendersku dokumentaciju, da rokovi važnosti imaju dužinu trajanja spram potreba naručioca 
posla.“

Наручилац, у складу чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама, даје следећи одговор и
појашњење:

Одговор на питање о кадровском капацитету:
Наручилац остаје при својим захтевима из конкурсне документације. 
Задржава се тражени кадровски капацитет од најмање једног дипломираног грађевинског 
инжењера са личном лиценцом 410 или 411.
Образложење:
Пун назив личних лиценци 410, 411 и 800 је следећи:
410 - Одговорни извођач радова грађевинских конструкција и грађевинско - занатских радова на 
објектима високоградње, нискоградње и хидроградње  
411 - Одговорни извођач радова грађевинских конструкција и грађевинско - занатских радова на 
објектима високоградње  
800  - Одговорни извођач грађевинских радова на објектима високоградње 
Обзиром да је важан део предмета јавне набавке израда грађевинске конструкције, и из самих назива 
личних лиценци се може утврдити стручно образложење за тражени кадровски капацитет. 
Осим тога, конкретна челична конструкција из пројекта челичне конструкције није „мање сложени 
објекат челичне конструкције“ ( опис делатности за лиценцу 800).

Одговор на питање  о атестној документацији за узорак хомогеног винил пода:
Наручилац остаје при својим захтевима из конкурсне документације. 
Задржава се тражено достављање узорка спортског ПВЦ пода.
Образложење:
Конкурсном документацијом је тражено да се за ПВЦ достави следеће:

1) Сертификат о негоривости
2) Floorscore сертификат
3) Каталог или технички лист понуђеног добра
4) Узорак ПВЦ пода
5) ЕН 14904 стандард за спортски под или одговарајући;

Из свега наведеног у комплету се утврђује квалитетет понуђеног пода и касније у току градње  и
доказује да су понуђени и уграђени под истоветни. 



Одговор на питање за окове:
Наручилац остаје при својим захтевима из конкурсне документације.
За окове су конкурсном документацијом тражена два доказа:
1. Примењени окови морају бити класификовани у категорију 2 премa EN1191/EN 12400 или 
одговарајућем. Као доказ о задовољењу наведених критеријума доставити атест/сертификат 
IFT Rosenheim.
2. Примењени окови морају имати минимум 10 - годишњу гаранцију на сталност 
функционисања, издату од стане произвођача окова.
Образложење:
За доказ тражен под горе наведеном тачком 1. је Стандард који дефинише Отпорност на узастопно 
отварање и затварање. За класу 2 је 10.000 отварања. Атест издаје Сертификовано тело.
За доказ тражен под тачком 2.  тражено је да се достави Гаранција произвођача окова на сталност 
функционисања, под којим се подразумева Гаранција на потенцијалне мeханичке неисправности и 
неисправност површинске заштите (односно, функционалност и рад свих механизама и окова и да 
оков има адекватну површинску заштиту). Гаранцију издаје произвођач окова.
Значи, реч је о два различита доказа.
Одговор на питање за  врабац дизалицу:
Наручилац остаје при својим захтевима из конкурсне документације да врабац дизалица мора 
да има важећи стручни налаз у погледу безбедности на раду издат од стране овлашћеног 
предузећа.
Уколико EC декларација о усаглашености садржи важећи стручни налаз у погледу безбедности 
на раду, признаје се као доказ приложена EC декларација о усаглашености  из које се 
недвосмислено може утврдити тражено.
 
Одговор на питање што се тиче гаранције банке:
Наручилац врши измене конкурсне документације.

Напомена: Сходно одговору Наручилац врши измену конкурсне документације на страни 18/79 и 
продужава рок за подношење понуда.

Комисија по Решењу број  XI-13-404-283/2017


